*Falsa quorundam physicorum opinio.*

**h. Intellegere autem:** Ita oportet, inquit, de figura Terrae sentire ac si Terra denuo coaluisset confluentibus undique in medium partibus, ut quidam physiologi posuerunt, etsi in eo a ueritate aberrarint, quod Terram non suoapte ingenio, sed ui extrinsecus illata propter caeli conuersionem descendisse crediderunt, cum tamen propria ac natiua inclinatione medium mundi capessat eiusque partes circa ipsum conglobentur.

**i. Nihil autem:** In eorum sententia qui Terram segregatis e congerie, in qua ante iacuerunt, elementis genitam faciunt, nihil referre ait si non aequaliter ad medium undique, sed ab una parte plura pondera delecta fuerint, quia quidquid eiusmodi accidat, semper Terra in globosam figuram componetur, siquidem qua parte plura feruntur pondera, Terram uersus aliam partem impellent, donec ad aequilibrium circa medium coeant.

*Tota Terra affectat mundi medium.*

**k. Id enim quod quispiam dubitarit:** Si pondera ingentes magnitudinis ad alterum [P. 314] hemisphaerium descendant, futurum ait ut ea uolubilitatem sese rotudent et ad mundi centrum nitantur, quia maius pondus minori praeualens premit urgetque et impetum profert donec medium occupet, uel ad ipsum, quantum fieri possit, proxime accedat, quia eadem est et Terrae totius et eius partium inclinatio, tota uero Terra mundi medium affectat optatque, ut ipsius medium uniuersi medium sit.

*Pondera ad Terram uergentia paulatim sibi appropinquant.*

**l. Siue igitur facta est:** Diceret quis superiorem rationem uim habere supposita Terrae generatione. Id excludit aiens: siue Terra genita sit, siue non, oportere eius medium esse medium uniuersi (cum id ex propria et naturali eius inclinatione nascatur) et ob hanc causam figuram rotundam habere, aliter eius centrum non responderet centro mundi.

**m. Et quia omnia grauia:** Alia ratione comprobatur Terrae rotunditatem. Nam, omnia pondera undecumque uersus Terram ferantur, uergunt ad angulos rectos sibi paulatim appropinquant. Quo fit ut necessario in sphaericam figuram conformentur, aggregantibus

que deve assentar-se sobre a forma da mesma e afirma que a terra é redonda e esférica. Em primeiro lugar porque qualquer parte dela pelo seu próprio peso tende para o centro e devido à sua gravidade une-se num corpo esférico, e a parte maior impele a menor até atingir o centro. E assim é forçoso que, estando as partes da Terra comprimidas por todos os lados na direção do centro, a Terra tome uma forma esférica. *A Terra é esférica.*